INDICAÇÃO

Autor: VALDECIR ALVENTINO DA SILVA (VADO)

Senhor Presidente;
 Senhores Vereadores;

 Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho pelo
presente,  solicitar  que  seja  endereçada  expediente  Indicatório  ao  Excelentíssimo  Prefeito
Municipal de Primavera do Leste, Leonardo Bortolin, e ao Secretário de Obras, Henrique Gatto,
e a Coordenação Municipal de Trânsito e Transportes Urbano (CMTU),  "Solicito uma Faixa de
pedestre, na Avenida Amazonas, N 48,  Bairro Jardim Maringá/Primavera 2 – Em frente a
Igreja Lagoinha.

JUSTIFICATIVA:

    O local trata-se de um grande fluxo de carros na avenida. Faz-se necessário uma faixa
de Pedestre devido o grande fluxo de pessoas aos finais dos cultos, em vários dias da semana.
Para uma melhor segurança dos munícipes, e dos carros e motos que trafegam nesta região
faz-se necessário o uso de sinalização e Faixa de Pedestres para a segurança das pessoas e
melhor fluxo de transito.

 Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2023.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Presidente da Camara Municipal  (PSD)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

		2023-10-02T12:25:50-0300